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O nNporHo3e OCHOBHbIX Mokasartesiei
coLmnasibHO-3KOHOMUYECKOro pa3BuTUSA
ANbMeTbeBCKOr0 MyHULUNANBHOTO
paiioHa Ha 2025 rog v niaHoBbIl
nepuop 2026-2027 ropos

3acnywas wn ob6cyauB poknapj 3amecTuTens pykosogutensa MCnonHuUTesIbHOro
KomuTeTa ANlbMETbLEBCKOr0 MyHMUUNA/NbHOIO paioHa Mo 3KoOHOMuKe AmanetgumHoBa A.A.
«O  MporHo3e  OCHOBHbIX  MoOkKasaTenen  counmasbHO-3KOHOMWYECKOro  pasBUTUSA
ANbMeTbEeBCKOIo MyHULMNasnbHOro parioHa Ha 2025 rog v nnaHoBbii nepuofg 2026- 2027
rogoB», CoBeT  AnbMeTbeBCKOro MYHMUMNANIBHOTO  pailoHa  OoTMmevaerT, yTo
NcnonHutenbHbIM  KOMUTETOM ANbMETbEBCKONO MYHULMNANLHOIO paioHa, cnyxoéamu
ropoga COBMECTHO C MNpeanpuATUAMW pas/inyHblX (POpM COOCTBEHHOCTM MpoAesiaHa
onpegeneHHas paborta no ob6ecrnevyeHno coumasribHO-9KOHOMMYECKOTO pasBUTUA palioHa B
2024 ropny, Hanpas/ieHHas Ha MOBbILWEHNEe KayecTBa XU3HU HacesIeHud.

Ona pa3paboTkm nporHosa Ha 2025-2027 rogpl Mcnosb3oBascs 6a30Bblii BapuaHT
CLeHapHbIX YC/IOBUA pas3BUTUA 3IKOHOMWUKW, KOTOpble AOBeAeHbl [0 PErnoHOB CTpPaHbl
MWHUCTEPCTBOM  3KOHOMMYeCKoro passutua  Poccuiickoit  ®depepauun, a TakKxe
Pecnyb6nukun TaTapcTaH, npegnpuaTuii, opraHnsaumnii u yupexaeHunin paiioHa.

HacTtoswuii nporHo3 paspaboTaH Ha OCHOBe MNPOBEAEHHOI0 aHanu3a couunasibHo-
9KOHOMMYECKOT0o pa3BuTUA paioHa 3a 2023 rof v Tekylwlero roga, yuymtblBas TeMnbl pocTta
(cnapga) n pgednAtopbl N0 OTpacnsaM 3KOHOMWKM U MHAEKCbl MOTPEeObUTEeNbCKUX UeH Mo
rogam.

OCHOBHOIiI 3ajayeil pas3BUTUA IKOHOMMKM paioHa B 2025-2027 roabl ABNseTCS
ctabunmsaymss NPOMbILLIEHHOTO MNPOM3BOACTBA, CO34aHue YCNOoBUI ANA NOCTOSHHOIO
pocTa 3KOHOMUYEeCKUX nokasaTesiei.

AHanus OCHOBHbIX napameTpos coumnanbHO-3KOHOMUYECKOTO pasBuTus
ANbMEeTbEBCKOI0 MyHMLMNANbLHOTO panoHa 3a 2024 roa nokasan crneayrolive OLeHOYHble
pesynbTaThl:

- Ba/10BOV TeppuTopuasbHbllii NPpoAyKT cocTasut 699,9 mnpg. pybnei;

- job6aBneHHaa ctoumocTb - 608,9 mnpa. py6nei;

- UHBECTMUUM B OCHOBHOI kanutan - 106,5 mnpg. pyoénei.

CpepgHerogoBas 4YMCNEHHOCTb MOCTOAHHOIO HaceneHus painoHa cocTaBuT 2124
TbIC. YE/IOBEK, YPOBEHb pernctpupyemoii 6espabotumubl 0,17%.

O6BbeM OTIpY)XEeHHbIX TOBAPOB COOCTBEHHOIO MPOM3BOACTBA, BbINOJIHEHHbIX pab6oT
n ycnyr cobcTBeHHbIMU cunamu 3a 2024 rop oueHuBaeTcsa B pasmepe 1726,7 mipa.
py6nei (ysennyeHue Ha 10,3% K ypOBHIO MPOLLNOro roga).

MpeanpuaTnaMKn, opraHusaumsamm n ydpexzaeHusamm ropoga W palioHa Oyper
oKa3aHO YyC/lyr HacesieHUt Ha cymmy 7,7 mMnpg. py6nein (ysenuuenme Ha 8,1% K
npowsaomy rogy). Po3HMYHbIR TOBapoobopoT cocTtasut 75,8 mnpa. pyonei.
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OfHMM M3 OCHOBHbIX MoKasaTesieil, XxapakTepusyruwinx ypoBeHb XWU3HU, SABNAETCA
pasmep AeHeXHbIX 0X040B.

Mo wutoram 2024 roga oxupaeTcda yBesiMYeHWEe cpefHeayleBbliX OeHEeXHbIX
poxopnos Ha 8,0%. 3apaboTHas nnarta coctasut 86,1 Thic. pybnei (npupocT Ha 15,0%).

Ncxoas u3 nepeyncrsieHHbIX napameTpoB M CNOXUBLUMXCA TEHAEHUUA pasBuUTus
ANbMeTbEeBCKOr0 MyHUUMNaNbHOro palioHa B 2024 rogy, cdopMupoBaH MPOrHo3
coumanbHO-3KOHOMMYECKOTO pa3BuTnua Ha 2025 rog v nnaHoBblin nepuog 2026-2027
rofos.

Ha ocHOBaHWK BbILLEN3MOXEHHOTO,

CoBeT ANlbMeTbeBCKOIo MyHuUMNanbHOro parioHa PELU:

1. WVHdopmauuw o0 npepBapuTeNibHbIX WUTOrax couMasbHO-3KOHOMUYECKOro
pa3BuTnsa ANlbMEeTbEBCKOT0 MyHUUMNa/IbHOTO palioHa 3a 2024 rof NpUHATbL K CBEAEHUIO.

2. YTBepAuTb OCHOBHble napamMeTpbl COLMa/IbHO-3KOHOMUYECKOro pasBuTuS
ANbMeTbEeBCKOIo MyHUUMUNANbHOrO panoHa Ha 2025 roag v nnaHoBbIi nepuopn 2026-2027
rogos (npunoxeHue Neol).

3. PekomeHpoBaTb pykoBOAUTENAM NpeanpusaTUin, opraHusauuin n ydpexpgeHui
Bcex hopM COBCTBEHHOCTU:

- 0o6ecneynTb BbINOSIHEHME OCHOBHbIX MNOKasaTenei counanbHO-3KOHOMUYECKOTO
pa3sutna Ha 2025 rog v nnaHosbili nepunog 2026-2027 roaos;

- NpoOBOAUTbL aKkTMBHYK paboTy no ynyyweHuto nokasateneir ¢UHaAHCOBO-
X03AACTBEHHOW AEeATeNbHOCTU NpeanpusTuii;

- HanpaBuUTb AeATesIbHOCTb Ha 3PPEKTMBHOE MCMO/Ib30BaHNE MPOU3BOACTBEHHbIX
MOLLHOCTEeN, ynydweHue ycnoBuii Tpyda W OXpaHy 340pOBbsA  paboTarwLmx,
CBOEBpPEMEHHYI0 Bbin/aTty 3apaboTHOW nnatbl, He AOMycKaTb COKpalieHne paboymx MecrT,;

- NPVHATL Mepbl MO NOBbIWEHUK 3apabOoTHOW nnaTbl U He AOoNyckaTb ee YypOBEHb
HWXe BeNMYMHbl MUHUMA/IbHOTO NOoTPebunTenbCcKoro 6raxera.

4. N'cnonHUTENbHOMY KOMUTETY A/IbMETbeBCKOr0 MYHULMNAaNIbHOIO paoHa:

obecneunTb KOMMeKcHoe coumanbHO-3KOHOMUYEcKoe passutue
MYHUUMNA/IbHOTO panoHa, HanpaBuB YCU/INA Ha yNydlleHne KayecTBa XWU3HW HacesleHus;

- CKoopAauHupoBaTb paboTy nNo noBbiWEHUO 3PMEKTUBHOCTM NPOM3BOACTBA,
KOHKYPEHTOCNOCOBHOCTM BbiMyCcKaeMol NpoayKkunum n ee nNpoaBMKEHUID HA HOBbIX PbIHKaX;

- yAenATb npucTasibHOe BHUMaHue (popMMpoBaHUIO UHBECTULWMOHHOTO KInuMarTa,

- B pamkax npefocTaB/IeHHbIX OKOXETHbIX BO3MOXHOCTEN W NepcnekTus
9KOHOMWYECKOTO  pa3BUTUSA MNPUHATb  Mepbl MO ONTMMM3auUMKM  GHOMKETHOW ceTw,
BbIMO/IHEHUIO  3aMN/laHUPOBAHHbLIX MEPONPUATUIA N0 3HeprocbepexeHunto, pasBuUTUID
BHEOWKETHbIX HanpaB/ieHW B OTpacnsax counanbHOW cdepbl, pedopMMpoOBaHNIO
XUNNLLHO-KOMMYHa/IbHOrO X035INCcTBa.

5. HacToduee peweHne BCTynaeT B CUMY CO AHA €ro NpUHATUS.

6.KOHTpONb 3@ UCNOMHEHWEM HAaCTOoALWero peleHUs BO3JIOKUTb Ha MOCTOAHHYIO
komuccuto CoBeTa palioHa NO BoOMpocaM 3KOHOMWYECKOro pasBUTUSA, XKUJULLHO-
KOMMYHaNbHOT0o X035licTBa anbHon cobeT! (Munnep B.A).

WV.o. nassbl
MYHULUMNA/IbHOIO paino! P.E. AbnatyHoBa
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NMPOrHO3 COLUNAJIbHO-SKOHOMWUHYECKOTO PA3BUTUA .
ANbMETBEBCKOIO MYHUUWMMNANBHOIO PAVOHA HA 2025 1o 1 NiAHOBbLIN
MNEPWNO/, 2026-2027 rO40B

HavmeHoBaHue
nokasarens

2
O6BbeM
BaJ/10BOr0
TeppuTopuasibH
Oro npogykra
Poct
(CHWKeHne)
O6bem
no6aeneH
HO CTONUMOCTM
Poct
(cHWXeHue)
O6bem
OTTPY>XeH
HOIM npoayKuuun,
pa6bot n ycnyr
Poct
(CHWXKeHue)
Jona manoro u
cpenHero
6usHeca B
Ba&/10BOM
TeppuTopuasibH
OM MpoaykTe
O60poT ManbIxX
(Bknovas
MUKpoNpeanpusaT
ns)

N cpegHnx
npeanpuaTUi
Poct
(cHWXeHwne)
O6bem Bas10BOM
npoAyKUmK
CenbCKOro
X035icTBa BO
BCEX
KaTeropusix
XO3ACTB
Poct
(CHMXeHue)
O6bem
WHBECTULMI B
OCHOBHOWA

Ef. vam.
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MApA,
pyo6nei

%

MApA,
pyo6nei

%

MAPA.
pyoneii

%

%

MPA.
py6neii

%

M/TH.
py6neii

%

MAPA.
pyonei

2023 .
Otyer

4

651,4

101,9

571,0

100,4

1564,8

92,8

7,7

69,0

71,1

3400,1

90,0

103,4

2024 r.
OueHka

5

699,9

107,5

608,9

106,6

1726,7

110,3

7,8

70,4

102,0

4100,1

120,6

106,5

2025 T.

737,9

105,4

641,9

105,4

1826,0

105,8

7.9

72,5

103,0

4384,3

106,9

110,8

MporHos

2026r.
7

779,0

105,6

670,8

104,5

1878,7

102,9

8,0

75,4

104,0

4640,1

105,8

115,2

2027 .
8

822,3

105,6

715,4

106,7

1981,4

105,5

81

78,4

104,0

4907,8

105,8

121,0



10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

11.

11.1.

Kanutan 3a
CYeT BCex
NCTOYHMKOB
domHaHcMpoBaH
A

PocTt
(cHWXeHwne)
O6opoTt
PO3HNYHOIA
TOPros/u

Poct
(cHWxeHue)
O6bBEM
nAaTHbIX YCyr
HaceneHuto
Poct
(cHWxeHue)
doHA
3apaboTHOI
nnatbl - BCEro
PocTt
(cHWKeHwne)

B TOM yucne:
Mo KPYMHbIM ©
cpesfHUM
npeanpuaATUAM
(BkNtovas

610 0)KETHMKOB)
no 64KETHLIM
opraHu3aumam
Mo KPYMHbIM ©
cpesHUM
npeanpuaTUSM
3a
UCKTOYEHMEM
paboTHMKOB
OOMKETHOIA
cthepbl

Nno MasibIv
npeanpuaTUsM,
BK/IOYasA
MUKponpeanpus
™S
CpepgHecnucoyH
ast YNCTIEHHOCTb
paboTHUKOB
npeanpusaTnii n
opraHusaymi

B TOM YWC/€:
paboTHUKOB
KPYNHbIX U
cpenHux
npeanpuaTuin
(Bkntovasn
GHOMKETHNKOB)

%

MJ/TH.
py6neii

%

M/TH.
pyo6nei

%

MJIH.
py6neii

%

M/TH.
pyonei

MJTH.

py6nei

M/TH.
py6neii

MJ/TH.

py6neii

yersn.

yersl.

142,8

70155,6

113,3

7089,1

116,8

66443,2

121,6

61422,4

8967,9

52454,5

5020,8

73922

63003

103,0

75768,0

108,0

7661,2

108,1

76478,2

1151

70704,3

9909,5

60794,8

5773,9

74012

63082

104,0

81829,5

108,0

8274,1

108,0

84276,6

110,2

78098,5

10920,3

67178,3

6178,0

74359

63404

104,0

88785,0

108,5

8977,4

108,5

91169,4

108,2

84558,9

12028,7

72530,3

6610,5

74836

63865

105,0

96331,7

108,5

9740,5

108,5

98638,2

108,2

91564,9

13255,6

78309,3

7073,2

75277

64287



11.2.

11.3.

11.4.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

13.

14.

paboTHMKOB

GHOMKETHbIX yen.
opraHusaymi

Mo KPYMHbIM 1

cpeaHuUm

npeanpuaATUAM

3a

NCK/THOYEHNEM
paboTHMKOB

GO MKETHOM

cthepel

no MasibIM
npeanpuaTUAMm,

BK/IOYaA yen.
MUKponpeanpus

™S

CpepHas

3apaboTHas py6neii
nnata

Poct

(CHWKeHne) %

yers.

B ToMm uucne:
paboTHMKOB
KPYNHbIX 1
cpenHux
npeanpuaTum
(Bknovas

610 KETHNKOB)
paboTHMKOB
GHOMKETHbIX
opraHusaymi

pyonei

py6neii

Mo KPYMHbIM 1
cpeaHum
npeanpuaTUSaM
3a
NCK/TIOYEHMEM
paboTHMKOB
GHOMKETHOM
cdoepsbl

no mMasibim
npeanpuaTUAM,
BK/1HOHaA pyonei
MUKpONpeanpuaT
A

JeHexXHble
[0Xoabl Ha
Aywy

HacesieHus

Poct

(cHWXKeHue)
CpepgHerogosas
YMCNEHHOCTb ThbIC.
MOCTOAHHOTO yern.
Hace/sieHus

py6neii

py6nei

%

15057

47946

10919

74902,7

119,7

81243,4

49631,2

91169,5

38317,6

64962,8

111,4

212,8

15072

48010

10930

86110,1

115,0

93402,6

54789,8

105524,5

44021,6

70159,8

108,0

2124

15095

48309

10955

94447,8

109,7

102646,7

60286,3

115882,9

46995,6

75772,6

108,0

212,7

15115

48750

10971

101521,4

107,5

110335,5

66317,5

123983,4

50211,9

81834,4

108,0

213,0

15137

49150

10990

109194,7

107,6

118692,9

72975,7

132772,7

53633,9

88381,2

108,0

213,3



PocTt % 99,7 99,8 100,2 100,2 100,1

(CHMXeHne)

YpoBeHb
15.  peructpupyemo %
i 6e3paboTuLbl
MoctynneHve
HaorosbIX 1 M/TH. 4249,6 3794,0 3869,9 3947,3 4026,2
HEHaJs10roBbIX py6neii
nnaTexei
B TOM yucne:
B MECTHbIiA
OHOKET BCEro
OT MaJibIX U
16.1. cpepgHux
npeanpuaTni
Hanor Ha
[oxoabl TbIC.
donsnyecknx pyo6nei
nmy
PocTt % 132,0 85,9 105,0 104,0 104,0
(CHWKeHne)

0,13 0,17 0,16 0,15 0,15

16.

TbIC.

py6neit 249497,1 250495,1  251497,0 252503,0 253513,0

2735064,
3

2666735,

2348143,0 2465546,7 2564168,6 3

17.

W.0. [nasbl '1E ?/ \°* &\
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